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Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 1

KSC-BC-2020-06   31 janar 2024

  E mërkurë, 31 janar 20241 

  [Seancë e hapur]2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes4

videolidhjes]5

  --- Seanca fillon në orën 09.006 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim] Sekretar i7 

Gjykatës, paraqisni lëndën.8 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjes. Kjo është9 

çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i Specializuar kundër Hashim10 

Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep Selimit dhe Jakup Krasniqit.11 

Faleminderit.12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.13 

Vërej që z. Krasniqi po na ndjek përmes videolidhjes.14 

Ndërsa të akuzuarit e tjerë janë të pranishëm në sallën e15 

gjyqit. Gjykatësi Barthe vazhdon të na ndjekë përmes16 

videolidhjes.17 

Sot do të vazhdojmë me dëshminë e Dëshmitarit të18 

Prokurorisë 04325.19 

Asistente e Sallës, ju lutem sillni dëshmitarin. Dhe në20 

të njëjtën kohë, ju lutem, na kaloni në seancë private.21 

[Seancë private]22 

   [Seancë private teksti i fshirë] 23
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   [Seancë e hapur]18 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Gjykatës, jemi në seancë19 

publike.20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirë bëjmë21 

pushim për një çerek ore deri në 10.15 dhe rifillojmë në orën22 

10.15.23 

  --- Seanca ndërpritet në orën 10.0424 

  --- Seanca rifillon në orën 10.1925 
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Z. EMMERSON: [Përkthim] Përpara se të vijë dëshmitari në1 

sallë, a mund të trajtojmë dy-tre aspekte, ju lutem.2 

Së pari, mesa kuptojmë [REDAKTUAR]3

[REDAKTUAR]4

Z. HALLING: [Përkthim] Jemi në seancë të hapur.5 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Ju kërkoj falej për këtë.6 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni7

çaktivizuar]8

Z. EMMERSON: [Përkthim] Ju kërkoj falje, mendova se ishe9 

në seancë të hapur.10 
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  [Seancë e hapur]11 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,12 

jemi në seancë publike.13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni14 

çaktivizuar]15 

  --- Pauza fillon në orën 11.0316 

--- Seanca rifillon në orën 11.3017 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, para se të18 

sillni dëshmitarin në sallë, nëse ju kujtohet patëm një19 

problem me nxjerrjen e materialeve që e diskutuam para se të20 

vinte ky dëshmitar për të dhënë dëshmi, veçanërisht për faktin21 

që nuk na është nxjerrë asnjë lloj dokumentacioni apo22 

procesverbal.23 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni24 

çaktivizuar]25 
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Të kalojmë në seancë private për mbrojtjen e identitetit1 

të dëshmitarit.2 
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  [Seancë e hapur]1 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.2 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do të bëjmë3 

një pushim derisa të kemi një përditësim, sapo të rregullohet4 

edhe një herë sistemi. Kaq mund t'ju them.5 

  --- Seanca ndërpritet në orën 11.586 

  --- Seanca rifillon në orën 12.077 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Znj.8 

Asistente mund ta shoqëroni dëshmitarin në sallë.9 

Ju kërkoj ndjesë për vonesën e shkurtër të krijuar, por10 

nuk kishim se ç’të bënim ndryshe.11 

Në seancë private, ju lutem, Sekretarit.12 
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  [Seancë e hapur]13 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.14 

Faleminderit.15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Rifilojmë në16 

orën 2.30.17 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 13.0318 

--- Seanca rifillon në orën 14.3019 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mund të20 

uleni.21 

Për procesverbal, informacioni lidhur me pasaportën iu22 

shpërnda të gjithë juve. Materiali në Skype është rishikuar23 

gjithashtu nga Trupi Gjykues, dhe kemi treguar disa24 

informacione personale të cilat nuk janë të nevojshme që të25 
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bëhen publike, të nxirren, kështu që këto janë informacionet1 

të cilat duhet të redaktohen. Do t’ju dërgojmë për nxjerrje --2 

do ua dërgojmë këto dokumente me informacionet përkatëse se ku3 

duhet të bëhen redaktimet. Dhe pasi të bëni redaktimet, mund4 

të bëni nxjerrjen e materialit.5 

Z. HALLING: [Përkthim] Faleminderit, e kuptova.6 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Emmerson?7 

Z. EMMERSON: [Përkthim] I vetmi dokument që duhet të8 

pranohet si provë materiale --9 

Z. HALLING: [Përkthim] Në qoftë se do të diskutojmë për10 

një dokument konkret, do të ishte  më mirë që të kalonim në11 

seancë private, i nderuar Gjykatës.12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni13 

çaktivizuar]14 

Ju lutemi na kalojmë në seancë private për mbrojtjen e15 

dëshmitarit.16 

  [Seancë private]17 

   [Seancë private teksti i fshirë] 18
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  [Seancë e hapur]14 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull,16 

do të takohemi me të gjitha ekipet nesër në orën 09.00, ndërsa17 

me ekipin e radhës do të takohemi në orën 16.00 për seancën ex18 

parte -- me ekipin përkatës.19 

  --- Seanca mbyllet në orën 15.14 20
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